
 

 

Smlouva o zajištění školy v přírodě 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  

 
Základní škola Na Líše  
Na Líše 16, 141 00 Praha 4 
IČ: 02450313   
bankovní spojení: 68471319/0800 
zastoupená Mgr. Bc. Václav Hlinka, ředitel základní školy   
( dále jen „Škola”) 
 
a 
 
CK HROCH s.r.o. 
Dlážděná 160, 403 01 Dolní Zálezy  
IČ: 27622959   
DIČ: CZ27622959 
bankovní spojení:Česká spořitelna a.s., č.ú. 886499399/0800 
zastoupená Pavlem Brychtou, jednatelem společnosti 
( dále jen „Provozovatel”) 

Smlouva o zajištění školy v přírodě 
 
 

I. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je zajištění pobytu a stravy pro žáky a pedagogy Školy v 
prostorách Provozovotele a dalších níže specifikovaných služeb v souladu se zákonem č. 
258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů, ve 
znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.  106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na 
zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 410/2005 Sb., o 
hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 
vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

II. Místo a doba pobytu, ubytování a počet lůžek, stravování 
1. Místem pobytu je Chata u Vleku, Telnice. 
2. Doba pobytu je od 23.dubna – 27. Dubna 2018. 
3. Ubytování je zajištěno ve 2 a vícelůžkových pokojích se sociálním zařízením na 
chodbách.  
4. Předběžný počet žáků činí 18, počet pedagogů činí 2. Závazně je počet žáků nutné 
potvrdit nejpozději do 10 dnů před začátkem pobytu.  
5. Stravování bude zajištěno v pravidelných časech 5x denně. Současně bude zajištěn 
celodenní pitný režim. Stravování začíná obědem v den příjezdu a končí snídaní v den 
odjezdu. Skladba jídelníčku bude písemně dohodnuta mezi Školou a Provozovatelem 
nejpozději 10 dnů před začátkem pobytu. Změna jídelníčku je možná na základě dohody 
obou smluvních stran. 
 



III. Doprava 
Dopravu zajišťuje Provozovatel. Autobus bude přistaven u ZŠ Na Líše v Praze 4 v den 
odjezdu tj. 23. dubna 2018 v 9 hodin. Odjezd z místa ubytování 27. dubna 2018 v cca 
15hodin. Předpokládaný příjezd k ZŠ na Líše v Praze 4 cca 17 hodin. Autobus splňuje 
požadavky technické způsobilosti DEKRA. 
 
 

IV. Program školy v přírodě 
Provozovatel se zavazuje zajistit doprovodné programy pro žáky Školy, např. Výlet na 
raftu po řece Ohře / Ploučnice, skalní lezení, lanové aktivity. Konkrétní podoba programu 
je součástí této Smlouvy o o zajištění školy v přírodě. 
 
 

V. Cenová ujednání  
1. Cena za pobyt činí 3440 Kč za žáka včetně DPH. Tato cena je zaručena při dodržení výše 
uvedeného předběžného počtu žáků s tolerancí - 2 žáků. 
2. Cena za pobyt zahrnuje: dopravu, ubytování včetně ubytovacího poplatku, stravu 5x 
denně včetně pitného režimu, doprovodný program po celou dobu pobytu, službu 
instruktora, pobyt pro pedagogy zdarma (jídlo 5x denně, ubytování, doprava). Složení 
pokojů: V Chatě u Vleku se nachází 8 pokopů (dvou, tří a čtyř lůžkové).  
3. Celková cena za pobyt činí 3440 Kč x počet žáků vč. DPH.  
4. V případě, že klesne počet žáků pod toleranci uvedenou v odst. 1. tohoto článku, má 
Provozovatel nárok na stornopoplatky dle Všeobecných podmínek účasti na zájezdech 
Provozovatele. 
Při onemocnění žáka před odjezdem, bude žákovi na základě potvrzení od lékaře vrácena 
částka za pobyt snížená o částku 1000 Kč. Lékařská zpráva musí být vystavena s datem 
předcházejícím den odjezdu na pobyt. 
Při onemocnění nebo úrazu žáka v průběhu pobytu, bude žákovi vrácena částka za pobyt 
ponížená o částku, která bude vypočtena poměrem dnů, ve kterých žák využíval služeb 
Provozovatele a dnů, které zbývaly do konce pobytu.  
5. Způsob úhrady si smluvní strany dohody tak, že 1. záloha ceny pobytu ve výši 1 100 Kč 
za žáka krát předběžný počet žáků uvedených v čl. II. odst. 4. této smlouvy, je splatná do 
10 dnů ode dne podpisu smlouvy na základě zálohové faktury, která bude Škole předána 
v den podpisu této smlouvy. Doplatek faktury bude splatný 3 dny před skončením školy v 
přírodě.  
6. Nebudou-li faktury obsahovat zákonem stanovené náležitosti faktury, nebo budou-li 
obsahovat chybné údaje, je Škola oprávněna faktury vrátit Provozovateli k přepracování. 
V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravených nebo nově vystavených faktur. 
 
 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran  
1. Provozovatel je povinen zajistit, aby místo pobytu žáků Školy splňovalo veškeré 
hygienické, bezpečností a požární předpisy ubytovacího a stravovacího zařízení a 
podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky dle platných právních předpisů.  
2. Provozovatel je povinen  zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor. 
3 Provozovatel je povinen se známit Školu s ubytovacím řádem  zařízení chaty Olympia. 
4. Provozovatel je povinen poskytnout Škole stravování v množství a kvalitě stanovené 
platnými právními předpisy a limity. 
5. Provozovatel jako dopravce odpovídá za škodu na zdraví nebo věci podle ustanovení 
občanského zákoníku o náhradě škody způsobené provozem dopravních prostředků, 
která vznikne při přepravě žáků ze Školy do místa ubytování a zpět z místa ubytování do 
Školy. 



6. Žáci Školy jsou povinni řídit se pokyny pracovníků a instruktorů Provozovatele a 
dodržovat odsouhlasený program, dodržovat ubytovací řád platný v místě objektu, kde je 
realizován lyžařský výcvik. V případě závažného narušování programu či průběhu pobytu 
je Provozovatel oprávněn navrhnout Škole ukončení pobytu žáka s tím, že tento žák ztrácí 
nárok na další služby stejně tak nárok na úhradu nevyužitých služeb. 
7. Provozovatel neodpovídá za škody způsobené žáky Školy, které byly způsobeny 
v dopravním prostředku nebo v ubytovacím aj. zařízení, kde došlo k čerpání služby 
zajištěné dle smlouvy. 
8. Škola je povinna předat Provozovateli po skončení pobytu všechny užívané prostory a 
věci, které užívala, ve stavu, v jakém je převzala, s přihlédnutím k běžnému opotřebení. 
9. Škola je povinna Provozovateli nahradit škodu vzniklou na jeho majetku, která byla 
způsobena prokazatelně žáky školy. 
10. Škola je povinna informovat žáky o možnosti sjednání pojištění, které bude zahrnovat 
pojištění rizik souvisejících se sportovními aktivitami. Provozovatel nenese žádnou 
odpovědnost za škodu, která vznikne žákům školy v souvislosti s jejich sportovními 
aktivitami, mimo případů, kdy škoda vnikne zaviněním ze strany Provozovatele. 
 
 

VII. Odstoupení od smlouvy 
1. V případech touto smlouvou výslovně neupravených se odstoupení od smlouvy řídí § 
2001 a násl. občanského zákoníku.  
2. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádání 
dosavadního provedeného plnění podle této smlouvy s tím, že Provozovateli náleží 
odměna za plnění uskutečněné do zániku smlouvy odstoupením, podle podmínek 
uvedených v této smlouvě.     
 
 

VIII. Smluvní pokuta 
1. V případě, že dojde ke zrušení smlouvy z důvodu na straně Provozovatele, tj. budou 
změněny základní podmínky pobytu (termín, místo, cena nebo program pobytu) nikoli 
z důvodu nepříznivých klimatických podmínek (nedostatek sněhu), zavazuje se 
Provozovatel zaplatit Škole smluvní pokutu ve výši, která se rovná výši zaplacené zálohy 
dle čl. V odst. 5. této smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k jejímu zaplacení.  

 
 

IX. Zvláštní ustanovení  
Provozovatel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění CK proti úpadku. Odpady sváží 
společnost AVE v rámci hromadného svozu odpadu. Chata má vlastní studnu 
s každoročním kontrolním vzorkem KHS Ústeckého kraje. 

 
 

X. Závěrečná ujednání 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými obecně platnými 
právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
2. Případné změny a doplňky této smlouvy v době její účinnosti lze provádět pouze po 
dohodě smluvních stran, výlučně písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
oboustranně podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  
3. Tato smlouva se sepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu. 
Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  
4. V případě, že změnou právních předpisů se stane některé ustanovení neplatné, pak toto 
ustanovení se stane neúčinné, avšak ostatní ustanovení této smlouvy zůstanou v platnosti. 
Neplatné ustanovení pak smluvní strany nahradí jiným nejvíce odpovídajícím 
neplatnému ustanovení.  



5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem úhrady 1. zálohy ceny pobytu. 
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy.  
 
 
 

 
 
 

 
V Praze dne:         V Dolních Zálezlech dne: 20.4. 2018
  
 
 
 
 
_____________________________                   ____________________________ 

Škola      Provozovatel 


